

Звіт про роботу
управління з питань надзвичайних ситуацій, мобілізаційно-оборонної
роботи та діяльності правоохоронних органів міської ради
у III кварталі 2018 року

Протягом звітного кварталу працівниками управління забезпечувалося виконання рішень сесій міської ради, виконавчого комітету, комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, розпоряджень міського голови, доручень заступників міського голови, інше.

Зокрема, 13.07.2018р. начальник управління, за дорученням керівництва міста приймав участь у нараді в першого заступника голови ОДА М.Савки з питань дотримання якості питної води. Необхідно відмітити, що в місті контроль за якістю питної води проводиться згідно робочої програми складеної за вимогою ДСанПіН 2.2.4-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною» і погодженої Держпродспоживслужбою. Відхилень в якості води не виявлено.

На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації від 20.12.2017 року № 799 „Про організацію підготовки слухачів у навчально-методичному центрі області у 2018 році” підготовлено інформацію про навчання у навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Івано-Франківської області осіб керівного складу та фахівців від м. Івано-Франківська, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту у III кварталі 2018 року.

На курси у навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності від м. Івано-Франківська скеровано **5 слухачів**.

Протягом III кварталу 2018 року проводився нагляд за ходом навчань і тренувань на підприємствах, установах, організаціях міста, яких зокрема проведено:

- спеціальних об'єктових навчань – 7;
- спеціальних об'єктових тренувань – 1;
- цільових та тематичних тренувань – 18.

Відповідно до рішення виконавчого комітету від 13.08.2015 року № 435 «Про визначення місця тимчасового зберігання хімічно - небезпечних ртутних відходів на території м. Івано-Франківська» протягом III кварталу 2018 року здійснювався прийом ртуті та ртутних відходів, люмінесцентних ламп від мешканців міста та забезпечувався їх вивіз на утилізацію за межі області..

Зібрано 7 кг ртутних відходів, люмінісцентних ламп 600 шт, використаних батарейок 8 кг .

З метою підвищення ефективності просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди знань з питань цивільного захисту та дій у надзвичайних ситуаціях населення, яке не зайняте у сфері виробництва та обслуговування, управлінням надавалася допомога в організації роботи **11** консультаційних пунктів, які створені і діють:

- на території сільських рад Івано-Франківської міської ради, а саме: Крихівецькій, Микитинецькій; Угорницькій; Хриплинській та Вовчинецькій;
- при КП „Муніципальна інвестиційна управляюча компанія” - **5** ;
- КП «Дирекція замовника» - **1 пункт.**

Здійснювалися перевірки місць масового відпочинку населення на річках Бистриця Солотвинська та Бистриця Надвірнянська, а також на пляжі міського озера за адресою вул. Мазепи, щодо дотримання відпочиваючими правил поведінки на воді.

Внаслідок проливних дощів, які мали місце в липні місяці, відбулося підняття рівня води у ріках і управлінням організовувалися та проводилися практичні міроприємства щодо ліквідації надзвичайної ситуації природного характеру. Так на річці Бистриця Надвірнянська в районі села Угорники створилася загроза прориву дамби. **26 липня 2018 року** на місце події виїхала оперативна група, яка вивчила ситуацію та доповіла про неї першому заступнику міського голови. За його розпорядженням цього ж дня було проведено позачергове засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. Комісією було прийнято рішення про вжиття негайних заходів з укріплення тієї ділянки дамби, котра під загрозою прориву. Забезпечити організацію виконання робіт доручено управління з питань надзвичайних ситуацій, мобілізаційно-оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. Відповідно до Плану реагування на надзвичайні ситуації м.Івано-Франківська для ліквідації надзвичайної ситуації було залучено органи управління та сили цивільного захисту. Зокрема, до роботи було залучено 6 працівників КУ «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна служба», 50 чоловік з числа військовослужбовців особового складу Національної гвардії України, 5 чоловік КП «Міська дорожня компанія», а також 2 екскаватори, 8 вантажних автомобілів. Для укріплення дамби завезено 66 тонн піску, 120 тонн великогабаритного каменю. Також із складу матеріального резерву міської ради використано 2 тисячі мішків, 5 відер оцинкованих, 15 совкових лопат, 25 пар робочих рукавиць. Завдяки своєчасно вжитим заходам процес руйнації дамби було зупинено.

Відповідно до вимог Методики планування заходів з евакуації населення, затвердженої наказом МВС від 10.07.2017р. № 579, зареєстрованим у Мін'юсті 1 серпня 2017 року проведено коригування текстової частини Плану евакуації

населення міста та оновлено карту Плану евакуації населення, яке проживає на території Івано-Франківської міської ради, у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

Також здійснено у III кварталі доповнення до Плану реагування на надзвичайні ситуації та розроблено:

- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з сильними снігопадами, сніговими заметами, хуртовинами, налипанням мокрого снігу, ожеледицею, сильними морозами;
- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з терористичними актами на об'єктах міста Івано-Франківська;
- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з виникненням епідемій, особливо небезпечних інфекційних хвороб, випадками масового отруєння, іншими масовими захворюваннями;
- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з аваріями на пожежо-вибухонебезпечних об'єктах;
- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з аварією на хімічно-небезпечному об'єкті;
- окремий план ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, пов'язаної з вибухами боєприпасів на складі зберігання авіаційних засобів ураження військової частини А-1349.

Протягом третього кварталу забезпечено виконання плану роботи міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій.

Зокрема у III кварталі 2018р. міською комісією з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій розглянуто наступні питання:

№ прото-колу, дата	Роз-глянут о питань	Розглянуті питання	З них:	
			планов их	поза-планов их
№7 від 26.07. 2018 р.	1	1. Про загрозу прориву водозахисної дамби на річці Бистриця Надвірнянська в селі Угорники.		+
№8 від 22.08. 2018 р.	1	Про наслідки обстеження проблемних ділянок дамб міста.		+
№ 9	2	1. Про здійснення першочергових заходів		+

від 10.09. 2018 р.		щодо профілактики та спалювання сухої рослинності на території міської ради.		
		2. Про звернення КУ «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна служба» та ДПРЧ-1 щодо виділення коштів з резервного фонду міського бюджету для придбання паливно-мастильних матеріалів		+
№ 10 Від 21.09. 2018 р.	5	1. Про готовність господарства міста в осінньо-зимовий період 2018-2019 років.	+	
		2. Про затвердження переліку потенційно небезпечних об'єктів міста.	+	
		3. Про роботу КУ «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна служба».	+	
		4. Про стан дотримання вимог Правил охорони життя людей на водних об'єктах міста та результати купального сезону 2018 року.		+
		5. Про виділення коштів з міського бюджету для встановлення огорожі безпеки між пішохідною частиною дороги та будинку 211 по вул. Незалежності.		+
Всього	9		3	6

Управлінням опрацьовано 89 вхідних документів, 67 внутрішніх та створено 33 вихідних документи, підготовлено відповіді на 14 звернень громадян та 2 інформаційні запити, відповідно до вимог законів України «Про звернення громадян та «Про доступ до публічної інформації». Виконувались інші доручення керівництва.

Подавалась інформація для розміщенні на веб-сайт міста Івано-Франківська. Так розділ-мешканцям - надзвичайні ситуації наповнювався наступною інформацією:

- про захисні споруди на території Івано-Франківської міської ради;
- про пожежонебезпечний період;
- як діяти, якщо почули сигнал оповіщення «Увага всім!»;
- в своє професійне свято-рятувальники на бойовому посту.

Щомісяця проводились перевірки Івано – Франківської міської системи централізованого оповіщення, під час яких було узагальнено інформацію про стан апаратури для оповіщення населення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на території Івано – Франківської міської ради.

Здійснено оновлення списків в автоматизованій системі оповіщення з цивільного захисту «АТРИС».

Впродовж III кварталу 2018 року управління забезпечувало сприяння взаємодії керівництва міської ради з підрозділами поліції міста, військовими частинами, які дислоковані на території міської ради, міським та обласним військовими комісаріатами, установою виконання покарань № 12, Івано-Франківським міжрайонним відділом пробації, а також з Івано-Франківською місцевою прокуратурою та Управлінням Служби безпеки України в області.

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016р. №921 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників та військовозобов'язаних», рішенням міської ради від 15.12.2017р. № 372-17 «Про план перевірок стану військового обліку в сільських радах, на підприємствах, установах, організаціях, навчальних закладах на 2018 рік», рішенням виконавчого комітету міської ради від 15.12.2017р. № 1165 «Про стан військового обліку за 2017 рік та завдання на 2018 рік» працівники управління спільно з представниками міського військового комісаріату брали участь у перевірці військового обліку в сільських радах, на підприємствах, установах, організаціях, навчальних закладах згідно приписів. Впродовж звітнього періоду здійснено перевірку 31 підприємств, установ та організацій щодо організації та ведення військового обліку, наявності договорів на виконання мобілізаційних завдань та видачі посвідчень та повідомлень про бронювання.

Здійснювались роботи щодо заохочення мешканців міста Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в ЗСУ. Так, у III кварталі 2018 року відповідно до підготовлених рішень виконкому міської ради матеріальну допомогу в розмірі 4 969,00 грн. (на руки 4,0 тис.грн, кожний) отримали 11 військовослужбовців. Загальна сума виплачених коштів становить 54659,00 грн.

Установи Збройних сил України продовжували забезпечуватись матеріально-технічними засобами на виконання завдань оборони згідно затверджених програм.

Начальником відділу з мобілізаційно-оборонної роботи та діяльності правоохоронних органів М. Кушнірик проводилась робота щодо запобігання проявам корупції в Івано-Франківській міській раді відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Під час звернень посадових осіб виконавчого комітету міської ради, надавались методичні та консультаційні поради з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства.

Скарги та звернення від фізичних осіб, в яких би вбачались порушення з корупційними ризиками, допущені посадовими особами виконавчого комітету міської ради у звітному кварталі не надходили.

Розділ «Ні корупції!» офіційного веб-сайту міста наповнювався актуальною інформацією.

З метою забезпечення належного виконання Закону України «Про очищення влади» відповідно до окремих розпоряджень міського голови «Про організацію проведення у Івано-Франківській міській раді перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади» стосовно новопризначених осіб» у звітному періоді спільно з відділом кадрів забезпечено проведення відповідної перевірки **8** (восьми) осіб.

Виконувались також делеговані повноваження виконавчого комітету міської ради щодо роботи спостережної комісії при виконавчому комітеті міської ради. У звітному періоді організовано 1 засідання спостережної комісії на якому підтримано подання Івано-Франківської установи виконання покарань № 12 щодо заміни невідбутої частини покарання більш м'яким 1 особі. Підготовлені матеріали направлені до Івано-Франківського міського суду для подальшого розгляду справи та ухвалення рішення.

Згідно плану роботи на 2018 рік вівся прийом осіб, звільнених з місць позбавлення волі для надання фахової допомоги. У III кварталі 2018р. до спостережної комісії звернулися 4 особи, звільнених з місць позбавлення волі, з ними проведено виховну роботу у вигляді профілактичної бесіди щодо їх поведінки в суспільстві та недопущення скоєння ними повторних злочинів, а також в межах компетенції надано консультації з різних питань задля сприяння в їх соціальній адаптації. Результати роботи комісії висвітлювались на офіційному веб- сайті міста Івано-Франківська та інших місцевих ЗМІ.

Впродовж звітнього періоду керівний склад управління приймав участь в стратегічних командно – штабних навчаннях з територіальної оборони , комісії міської ради з питань стану функціонування в місті незаконних заправок.

Начальником управління, як головою міської комісії з питань поновлення прав реабілітованих, розглядалися звернення реабілітованих громадян та проводилися бесіди з питань, які їх хвилюють.

Підводячи короткий підсумок проведеної роботи колективом управління за III квартал поточного року, вважаю, що покладені обов'язки та завдання перед управлінням в основному виконуються якісно та у встановлені терміни.